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شــهید بهشــتی بعد از واقعه ترور 
»حســن علی منصور« در ظاهــر از مبارزات 
کناره گیری کرد از چه زمانی، آشکارا به مبارزه 

سیاسی و انقلابی برگشت؟
پس از اینکه ســاواک آیــت الله بهشــتی را در ترور 
»حســن علی منصور« متهم کرد، ایشــان مدتی از 
مبارزه سیاســی کناره گرفت، اما در جریان عید فطر 
سال ۵۶ بار دیگر وارد عرصه مبارزه انقلابی شد. خوب 
یادم هســت از او پرســیدم چرا در این مقطع زمانی 
جلو می آیید؟ و ایشــان پاســخ دادند: »حالا دوره ای 
اســت که ما باید جلو باشــیم«.  حتی در راهپیمایی 
۱۶ شهریور سال ۱۳۵۷ که روحانیون از مردم دعوت 
کردند در تظاهرات حضور داشــته باشند و روحانیون 
به خیابان ها آمدند، به شــهید بهشتی عرض کردم در 
صف اول تظاهرکنندگان نباشید و پیشنهاد دادم صف 
عقب بایستند، اما ایشان نپذیرفت و همان طور که همه 

می دانند در صف اول تظاهرکنندگان حضور یافت.
آیا مــردم در همان مقطــع زمانی، 
شــخصیت شــهید آیــت الله بهشــتی را 

می شناختند؟
 مردم پیش از تشکیل حزب جمهوری اسلامی کمتر 
ایشان را می شناختند و حتی استکبار نیز تا آن زمان 
او را نمی شناخت. بعد اینکه دفتر حزب تشکیل شد، 
درباره شخصیت شهید بهشتی تحقیق کردند و مبارزه 
علیه ترور شخصیتی آقای بهشــتی توسط منافقین 
شروع شــد. کار به  جایی رســید که وقتی در تاکسی 
می نشســتید، مردم عامه هم درباره خدشه دارشدن 
شــخصیت آقای بهشــتی حرف می زدند و خیلی ها، 
همین حرف ها را باور می کردند. منافقین و اســتکبار 
تلاش می کردند شخصیت آقای بهشــتی را در نگاه 

مردم تخریب کنند، اما شــهادت ایشان باعث شد به 
مقام و شــخصیت اولیه اش بازگردد. شاید بهتر باشد 
بگویم، شهید بهشتی پس از شهادتش بیشتر از قبل 
شــناخته شــد؛ طوری که امام خمینی )ره( درباره او 

می گوید: »بهشتی یک ملت بود«.
به نظر شــما تا امروز به گونه ای درباره 
واقعه هفتم تیر و شخصیت شهید بهشتی کار 

شده است که حق ادا شود؟
خیر! ما در تمام این سال ها باید از خودمان می پرسیدم 
چرا امام )ره( می گوید: »بهشتی یک ملت بود«.  حادثه 
هفتم تیر آن طور که باید مطرح نشد و شهید بهشتی 
همچنان مظلوم واقع  شــده و شناخته شــده نیست. 
البته رهبر معظم انقلاب توضیح بسیار خوبی در این 

باره دارند و می فرمایند: »شــهید بهشتی مظلوم بود، 
اما مظلومیتی مقتدرانه« و حالا وقت آن رسیده که به 
اثرات و پیامدهای جریان هفتم تیر و شهادت آیت الله 
بهشــتی و یاران ایشــان برای برنامه ریزی گام دوم 

انقلاب توجه ویژه شود.
چطور شهید بهشتی در بدو انقلاب به 
تأثیرگذار شناخته  به عنوان چهره ای   یک باره 

شد؟
پیش  از این ائتلاف بزرگی از ســوی دکتر بهشــتی، 
موسوی اردبیلی، هاشمی رفسنجانی، شهید باهنر و 
رهبر معظم انقلاب شــکل گرفت که طی آن در سال 
۱۳۵۹ برای امام)ره( نامه ای نوشــتند که »مســئله 
امروز مســئله دعوای قدرت نیســت، مسئله بینش 

 واقعه هفتم تیر
توطئه براندازی 

حکومت اسلامی بود
  ســودابه رنجبر|  »اســدالله بادامچیان« امروز به عنوان مرد سیاســت شــناخته 
می شــود کــه در شــکل گیری حــزب جمهــوری اســامی بــه ریاســت آیت الله شــهید 
بهشــتی نقشــی کلیــدی داشــت. بادامچیــان در همــان دوره کوتــاه پیــش از واقعــه 
هفتم تیر دبیر اجرایی حزب، مســئول اســتان ها و شهرســتان های حزب و همچنین 
مســئولیت تبلیغات حزب بود؛ از این رو از چند و چون این واقعه و شخصیت شهید 
بهشتی بیش از هر سیاســتمدار دیگری آگاه است. با اســدالله بادامچیان در دفتر 

حزب مؤتلفه به گفت وگو نشستیم.
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